CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 1 de 1

INDICAÇÃO N.º 20/2025

EMENTA: “Dispõe ao Poder
Executivo de Turuçu sobre a
possibilidade de melhorias na
entrada da estrada de acesso a
Colônia Corrientes, interior do
município”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

  O Vereador que subscreve esta requer que o Poder Executivo Municipal
para que tome as devidas providências, sobre a possibilidade de melhorias na entrada
da estrada de acesso a Colônia Corrientes, próximo a residência do Sr. Valcivio dos
Santos (Guri), se possível ver junto ao DNIT a colocação de aterro para melhoria de
acesso a BR 116, que no momento se encontra com precárias condições de tráfego.

J U S T I F I C A T I V A

  Justifico a presente indicação levando em consideração o pedido dos
moradores daquela localidade e também os usuários da estrada que dá acesso a BR
116, para evitar possíveis acidentes no local.

  Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza do
atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

                Turuçu, 10 de Abril de 2025.

_______________________________
Valdomiro de Souza

Vereador do PDT